
 

 
 

Муниципальное образование «Котлас» 

Собрание депутатов пятого созыва 

Одиннадцатая сессия 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
  

 

от «19» июня 2014 г. г. Котлас № 53-н 

 

 

Об утверждении отчёта о 

результатах приватизации 

имущества муниципального 

образования «Котлас» за 2013 

год 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом 

от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, 

находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или 

в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 

предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 17.02.2011   

№ 182-369-р «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в 

собственности муниципального образования «Котлас», Положением о порядке и 

условиях  приватизации муниципального имущества, утвержденного решением 

Собрания депутатов МО «Котлас» от 19.12.2013 № 26-н, руководствуясь статьями 25, 

26 Устава муниципального образования «Котлас», Собрание депутатов 

муниципального образования «Котлас» р е ш и л о: 

1. Утвердить отчёт о результатах приватизации имущества муниципального 

образования «Котлас» за 2013 год согласно приложению к настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Председатель Собрания 

депутатов МО «Котлас» 

 

А.Ю.Степанов 

 
 

Глава муниципального 

образования «Котлас» 

  

А.В.Бральнин 
 

User
Печатная машинка
Об утверждении отчета о результатах приватизации имущества муниципального образования "Котлас" за 2013 год: решения Собрания депутатов МО "Котлас" № 53-н от 19 июня 2014 г.// Двинская правда. - 2014. - 3 июля (4). - С. 4-7 . - (Прил.: Официальный четверг)



2 

 

Приложение 

к решению Собрания депутатов 

МО «Котлас» 

«Об утверждении отчёта о 

результатах приватизации 

имущества муниципального 

образования «Котлас» за 2013 год» 
 

ОТЧЁТ 
о результатах приватизации имущества муниципального образования «Котлас» за 2013 год 

 

Прогнозный план (Программа) приватизации объектов муниципальной собственности МО «Котлас» на 2013 год утверждён решением 

Собрания депутатов МО «Котлас» от 25.10.2012 № 324-657-р с изменениями, внесёнными решениями Собрания депутатов МО «Котлас» от 

14.02.2013 № 348-н, от 25.04.2013 № 353-н, от 27.06.2013 № 367-н, от 19.12.2013 № 28-н. 

 
№ 

п/п 
Объект приватизации 

Предполагаемый срок 

приватизации 

Способ 

приватизации 

Цена продажи, 

руб. 
Покупатель Примечания 

1. Муниципальное имущество, предлагаемое к приватизации в 2013 году в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества» 

1 

Нежилое встроенное помещение общей 

площадью 68,7 кв.м. по адресу: г. Котлас, 

ул.Володарского, д. 106 

IV квартал 

2013 года 
 0,00  

Процедура приватизации не 

проведена в связи с отсутствием 

регистрации права собственности 

МО «Котлас» на указанный 

объект. Объект приватизации 

перенесен в Прогнозный план 

(Программу) приватизации 

муниципального  имущества на 

2014 год и на плановый период 

2015 и 2016 годов 

2 

Нежилое отдельно стоящее здание общей 

площадью 127,9 кв.м. с земельным участком 

по адресу: г. Котлас, ул. Советская, д.22 

I-II кварталы 

2013 года 
 0,00  Продажа состоялась в 2014 году 

3 

Нежилое встроенное помещение общей 

площадью 47,8 кв.м. по адресу: 

п.Вычегодский, ул.Ульянова, д.22 

I-II кварталы 

2013 года 

Аукцион 

26.07.2013 
1141000,00 

ООО «Строй 

технологии» 
 



3 

 

 

4 

Нежилое отдельно стоящее здание общей 

площадью 74,9 кв.м. с земельным участком 

по адресу: г. Котлас, ул. Болтинское шоссе, 

д.6б 

III-IV кварталы 

2013 года 
 0,00  

Процедура приватизации не 

проведена в связи с отсутствием 

регистрации права собственности 

МО «Котлас» на земельный 

участок. Объект приватизации 

перенесен в Прогнозный план 

(Программу) приватизации 

муниципального  имущества на 

2014 год и на плановый период 

2015 и 2016 годов 

5 

Нежилое отдельно стоящее здание общей 

площадью 216,5 кв.м. с земельным участком 

по адресу: г. Котлас, ул. Гастелло, д. 19, 

корп.1 

III-IV кварталы 

2013 года 
 0,00  

Процедура приватизации не 

проведена в связи с отсутствием 

регистрации права собственности 

МО «Котлас» на земельный 

участок. Объект приватизации 

перенесен в Прогнозный план 

(Программу) приватизации 

муниципального  имущества на 

2014 год и на плановый период 

2015 и 2016 годов 

6 

Нежилое отдельно стоящее здание общей 

площадью 83,2 кв.м. с земельным участком 

по адресу: г. Котлас, ул. Малодвинская, д.12 

III-IV кварталы 

2013 года 
 0,00  

Процедура приватизации не 

проведена в связи с отсутствием 

регистрации права собственности 

МО «Котлас» на земельный 

участок. Объект приватизации 

перенесен в Прогнозный план 

(Программу) приватизации 

муниципального  имущества на 

2014 год и на плановый период 

2015 и 2016 годов 

7 

Нежилое встроенное помещение общей 

площадью 272,5 кв.м. по адресу: г. Котлас,  

ул. Маяковского, д. 5 

II-III кварталы 

2013 года 

Аукцион 

26.07.2013 
5512500,00 Абакумов С.Ю.  



4 

 

 

8 

1/2 доля в праве собственности на нежилое 

отдельно стоящее здание общей площадью 

472,4 кв.м. по адресу: г. Котлас, ул. Чиркова, 

д. 6, фл. 1 

IV квартал 

2013 года 
 0,00  

Аукцион, состоявшийся 

12.09.2013, признан 

недействительным. 

Обстоятельства, послужившие 

основанием для признания 

аукциона недействительным, 

устранены, объект приватизации 

перенесен в Прогнозный план 

(Программу) приватизации 

муниципального  имущества на 

2014 год и на плановый период 

2015 и 2016 годов 

9 

Нежилое встроенное помещение общей 

площадью 117,4 кв.м. по адресу: г. Котлас, ул. 

Кронштадтская, д. 1 

IV квартал 

2013 года 

Аукцион 

12.09.2013 
304500,00 Пантелеев А.В.  

10 

Здание кинотеатра «Спутник» общей 

площадью 1323,4 кв.м. с земельным участком 

по адресу: г. Котлас, ул. Маяковского, д. 14 

IV квартал 

2013 года 
 0,00  

Процедура приватизации начата в 

декабре 2013 года, в связи с чем 

объект приватизации перенесен в 

Прогнозный план (Программу) 

приватизации муниципального  

имущества на 2014 год и на 

плановый период 2015 и 2016 

годов 

11 Автомобиль марки Volkswagen 
I квартал 

2013 года 

Продажа 

посредством 

публичного 

предложения 

12.11.2013 

267000,00 Попова М.Н. 

Аукцион, назначенный на 

26.07.2013 года, был признан 

несостоявшимся. 

12 Автомобиль марки ГАЗ-31105 
IV квартал 

2013 года 

Аукцион 

12.11.2013 
21000,00 Зинин Н.В.  

2. Муниципальное имущество, подлежащее приватизации в 2013 году, процедуры приватизации по которому были начаты в соответствии с 

решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 01.12.2011 № 244-510-р 

13 

Нежилое здание общей площадью 176,4 кв.м. 

с земельным участком по адресу: г. Котлас, 

ул. 7-го Съезда Советов, д. 43 

I квартал 

2013 года 

Продажа 

посредством 

публичного 

предложения 

21.03.2013 

604100,00 Куделин А.С.  



5 

 

14 
Нежилое здание общей площадью 104,7 кв.м. 

по адресу: г. Котлас, ул.Тимирязева, д. 22 

I квартал 

2013 года 

Продажа 

посредством 

публичного 

предложения 

21.03.2013 

616000,00 Михина Л.С.  

3. Муниципальное имущество, предлагаемое к приватизации в 2013-2015 годах в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об 

особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в 

муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации» 

15 

Нежилое помещение общей площадью 272,6 

кв.м. по адресу: г. Котлас, пос. Вычегодский, 

ул. Загородная, 6а (арендатор Балушкин В.В.) 

III-IV кварталы 

2013 года 
 0,00  

не продано в связи с отсутствием 

регистрации права собственности, 

объект приватизации перенесен в 

Прогнозный план (Программу) 

приватизации муниципального  

имущества на 2014 год и на 

плановый период 2015 и 2016 

годов 

16 

Нежилое встроенное помещение общей 

площадью 70,1 кв.м. по адресу: г. Котлас, ул. 

Спортивная, 24 (арендатор Дурапова Л.П.) 

I-II кварталы 

2013 года 
 0,00  

не продано в связи с отсутствием 

регистрации права собственности, 

объект приватизации перенесен в 

Прогнозный план (Программу) 

приватизации муниципального  

имущества на 2014 год и на 

плановый период 2015 и 2016 

годов 

17 

Нежилое встроенное помещение общей 

площадью 31,1 кв.м. по адресу: г. Котлас, ул. 

Спортивная. 24 (арендатор Ковригина З.П.) 

I-II кварталы 

2013 года 
 0,00  

не продано в связи с отсутствием 

регистрации права собственности, 

объект приватизации перенесен в 

Прогнозный план (Программу) 

приватизации муниципального  

имущества на 2014 год и на 

плановый период 2015 и 2016 

годов 

18 

Подвальное помещение общей площадью 

206,5 кв.м. по адресу: г. Котлас, ул.Невского, 

12 (арендатор ООО «Экспресс-1») 

I-II кварталы 

2013 года 
 0,00  

продажа не осуществлена в связи 

с отказом арендатора от выкупа 

арендуемого помещения 



6 

 

 

19 

Помещения, расположенные на цокольном и 

1 этажах в здании речного вокзала общей 

площадью 955,2 кв.м. по адресу: г. Котлас, 

ул.Виноградова, 9 (арендатор ООО ТПП 

«Дельта») 

II-III кварталы 

2013 года 
 0,00  

не продано в связи с 

выполнением реального раздела 

помещения, объект приватизации 

перенесен в Прогнозный план 

(Программу) приватизации 

муниципального  имущества на 

2014 год и на плановый период 

2015 и 2016 годов 

20 

Нежилое встроенное помещение общей 

площадью 25,4 кв.м. по адресу: МО «Котлас», 

пос. Вычегодский, ул.Ленина, д. 53-а 

(арендатор Локтева Ю.Ю.) 

II-III кварталы 

2013 года 
 0,00  

не продано в связи с 

оформлением документов на 

выкуп имущества, объект 

приватизации перенесен в 

Прогнозный план (Программу) 

приватизации муниципального  

имущества на 2014 год и на 

плановый период 2015 и 2016 

годов 

21 

Нежилое встроенное помещение общей 

площадью 117,3 кв.м. по адресу: г. Котлас, 

ул.Менделеева, д. 14 (арендатор ООО 

«Домовой») 

II-III кварталы 

2013 года 
 0,00  

не продано в связи с 

оформлением документов на 

выкуп имущества, объект 

приватизации перенесен в 

Прогнозный план (Программу) 

приватизации муниципального  

имущества на 2014 год и на 

плановый период 2015 и 2016 

годов 

22 

Нежилое помещение общей площадью 16,1 

кв.м. по адресу: г. Котлас, ул. Кирова, д. 58 

(арендатор Мальцев Ю.Б.) 

IV квартал 

2013 года 
 0,00  

не продано в связи с 

оформлением документов на 

выкуп имущества, объект 

приватизации перенесен в 

Прогнозный план (Программу) 

приватизации муниципального  

имущества на 2014 год и на 

плановый период 2015 и 2016 

годов 



7 

 

 

23 

Нежилое встроенное помещение общей 

площадью 239,5 кв.м. по адресу: г. Котлас, ул. 

Кирова, д. 58 (арендатор ООО «Нест») 

IV квартал 

2013 года 
 0,00  

не продано в связи с 

оформлением документов на 

выкуп имущества, объект 

приватизации перенесен в 

Прогнозный план (Программу) 

приватизации муниципального  

имущества на 2014 год и на 

плановый период 2015 и 2016 

годов 

24 

Нежилое встроенно-пристроенное помещение 

общей площадью 648,9 кв.м. по адресу: МО 

«Котлас», пос. Вычегодский, ул. Загородная, 

д. 2 (арендатор ООО «Центральный») 

IV квартал 

2013 года 
 0,00  

не продано в связи с 

оформлением документов на 

выкуп имущества, объект 

приватизации перенесен в 

Прогнозный план (Программу) 

приватизации муниципального  

имущества на 2014 год и на 

плановый период 2015 и 2016 

годов 

25 

Нежилое встроенное помещение общей 

площадью 22,1 кв.м. по адресу: МО «Котлас», 

пос. Вычегодский, ул. Серегина, д. 3 

(арендатор Тихонов Н.П.) 

IV квартал 

2013 года 
 0,00  

не продано в связи с 

оформлением документов на 

выкуп имущества, объект 

приватизации перенесен в 

Прогнозный план (Программу) 

приватизации муниципального  

имущества на 2014 год и на 

плановый период 2015 и 2016 

годов 

26 

Нежилое помещение общей площадью 97,0 

кв.м. по адресу: МО «Котлас», пос. 

Вычегодский, ул. Ленина, д. 53а (арендатор 

Словягина Л.В.) 

IV квартал 

2013 года 
 0,00  

не продано в связи с 

оформлением документов на 

выкуп имущества, объект 

приватизации перенесен в 

Прогнозный план (Программу) 

приватизации муниципального  

имущества на 2014 год и на 

плановый период 2015 и 2016 

годов 



8 

 

27 

Нежилое встроенное помещение общей 

площадью 85,4 кв.м. по адресу: г. Котлас, ул. 

Виноградова, д. 12 (арендатор Коломинов 

Н.В.) 

IV квартал 

2013 года 
 0,00  

не продано в связи с 

оформлением документов на 

выкуп имущества, объект 

приватизации перенесен в 

Прогнозный план (Программу) 

приватизации муниципального  

имущества на 2014 год и на 

плановый период 2015 и 2016 

годов 

 ИТОГО: 8466100,00   




